Neque silentio est praetereundum, non longe ab urbe 
Ancona in agrum Lauretanum divinitus ex Dalmatia fuisse 
translatafn natalem Virginis domum in qua Verbum Dei caro 
factum est, atque in oppido Numana intra ipsius Anconi
tanae dioecesis fines Iesu Christi Cruxifixi imaginem a Sirolo 
dictam venerari, ad quam undique accurrunt fideles ; cui qui
dem ex Anconitani Senatus consulto magnificentissimum di
catum fuit templum, quodque Crucifixi simulacrum Romae 
etiam peculiari religione colitur. 

Recentiori demum aetate Anconitanae civitatis et eccle
siae nomini amplificando praeter civium incrementa et aucta 
commercia ac protentos limites ob Humanae dioecesis adne~ 
xionem non parum etiam contulit dignitas ipsa et praestan
tia eorum, qui ad eamdem civitatem regendam delecti fuerunt ; 
ita Sanctus Carolus Borromaeus, qui Anconitanam provin
ciam uti praefectus rexit, et non pauci Episcopi, qui Cardi
nalitia dignitate fulserunt. Imo a tribus ferme saeculis omnes 
fere Anconitani Episcopi Romanam purpuram adepti sunt. 

Cum itaque Canonici Cathedralis ecclesiae Anconitanae 
occasionem nacti quod proxime vicesimus quintus fauste ac 
feliciter expletur annus, ex quo vir Emus Achilles S. R. E. 
Presbyter Cardinalis Martara Anconitanam ecclesiam admi-
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nistrandam suscepit, SSmo Dño Nostro Pio PP. X, iis quae 
super relata sunt expositis, suo et totius Cleri ac populi An
conitanae dioecesis nomine, supplicaverint ut habita ratione 
tum dignitatis Anconitanae ecclesiae, tum meritorum vigi
lantissimi et beneficentissimi Pastoris, ad augendam iubilaei 
Episcopalis eius laetitiam, eamdem Cathedralem ecclesiam 
Anconitanam, sine ulla Suffraganeorum designatione vel eius 
status ac finium immutatione, sed honoris dumtaxat causa 
ad dignitatem Sedis Metropolitanae evehere dignaretur, idem 
SSmus Dnus Noster, omnibus mature perpensis, attentis expo
sitis, atque in testimonium praecipuae suae benevolentiae 
erga eximium Pastorem, de Religione deque Anconitana 
dioecesi optime meritum, quodque felix sit Deique omnipo
tentis gloriae benevertat, oblatas preces benigne excipere di
gnatus est, atque suppleto, quatenus opus sit, quorumcum
que in hac re interesse habentium vel habere praesumendum 
consensu, Episcopalem Sedem Anconitanam in Archiepisco
palem honoris tantum causa erigendam decrevit in eum qui 
sequitur modum: 

I. Sanctitas Sua de Apostolicae potestatis plenitudine An
conitanam Episcopalem ecclesiam, omnipotenti Deo ad ho
norem Sancti Cyriaci Episcopi et Martyris dicatam, hactenus 
et in posterum Apostolicae Sedi immediate subiectam, ad ho
norem et dignitatem Sedis Archiepiscopalis, sine ulla Suffra
ganeorum Episcoporum designatione et status ac definitionis 
dioeceseos immutatione, sed augendae dumtaxat dignitatis 
causa, ad instar ecclesiarum Spoletanáe et Perusinae erexit 
ac extollit pro uno deinceps Archiepiscopo Anconitano; ac ut 
ordo Canonicorum templi maximi, honoris tantum causa Me
tropolitanus audiat, perpetuo constituit ac decrevit. 

II. Anconitanis itaque Archiepiscopis pro tempore, post 
postulationem rite faciendam in Consistorio , eadem San
ctitas Sua usum pallii et crucis ante se praeferendae ex alio
rum Archiepiscoporum more atque ex sacrorum canonum 
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praescripto, intra Anconitanae Archidioecesis fines et non alibi 
omnino, concessit atque indulsit, omniumque aliorum Archie-
piscopalium insignium, privilegiorum, honorum et iurium, 
quibus aliae Archiepiscopales ecclesiae per Italiam earumque 
Praesules quomodolibet, non tamen titulo oneroso seu ex in
dulto aut privilegio particulari, fruuntur, potiuntur et gaudent. 

III. Voluit pariter Beatitudo Sua ut vir Emus Achilles 
S. R. E. Presbyter Cardinalis Manara hactenus Anconitanus 
Episcopus in Archiepiscopum nunc constitutus eamdem An
conitanam Archiepiscopalem ecclesiam eodem iure suo in po
sterum regat, quo usque in praesens rexit, eumque ab expe
diendis Apostolicis Litteris sub plumbo vel in forma Brevis 
pro aucta dignitate exemit atque absolvit. 

IV. Ad praemissa autem exequenda Sanctitas Sua Apo
stolica auctoritate deputandum censuit R. P. D. Ioannem Bap
tistam Scotti Auximanae et Cingulanae dioecesis Antistitem, 
ut ipse per se vel per alium virum ecclesiastica dignitate in
signitum ab eo subdelegandum, omnia et singula quae per 
praesens decretum constituta sunt, solemniter publicet, statuat 
atque decernat, facta eidem Episcopo in executorem ut supra 
constituto vel personae ab eo subdelegatae potestate defi
nitive pronunciandi, quacumque appellatione postposita, super 
quacumque oppositione in actu executionis quomodolibet ori
tura, iniuncta obligatione ad Sacram hanc Congregationem 
Consistorialem mittendi intra tres menses exemplar authentica 
forma exaratum executionis peractae, mandavitque praesens 
hisce super rebus edi'decretum Consistoriale, perinde valitu
rum ac si super praemissis Litterae Apostolicae sub plumbo 
vel in forma Brevis expeditae fuissent, et decretum ipsum 
inter Acta Sacrae huius Congñis Consistorialis asservari iussit 

Datum Romae hac die 14 Septembris anno Dñi 1 9 0 4 . 

Pro R. P. D. Secretario 
L. S. IULIUS GRAZIOLI, Substitutus. 
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EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Conceditur Indulgentia 300 dierum recitantibus sequentem pre
cem in honorem S. Pauli a Cruce. 

Oración 
¡ O glorioso S. Pablo de la Crux ! que meditando la Pa

sión de Jesucristo llegasteis a tan alto grado de la santi
dad en la tierra y de la felicidad en el cielo, y predicándola 
ofrecisteis de nuevo al mundo el remedio más eficaz para 
todos sus males, alcanzadnos la gracia de • tenerla siempre 
grabada en nuestros corazones, para que podamos recoger 
los mismos frutos en el tiempo y en la eternidad. Amen.